



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

P A P E L A R I A



À
Prefeitura Municipal de Alto Santo
Ref. Pregão Presencial N° 2017.02.16.01

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à Merenda Escolar do ano letivo de 2017 da Prefeitura Municipal de Alto Santo - Ce.

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

Senhora Pregoeira a nossa proposta de Preços consolidada referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado é a seguinte:

LOTE 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	AÇUCAR COMUM - Embalagem de 1 kg, sem presença de insetos ou impurezas, registros. no ministério da agricultura, validade mínima de 120 dias da data de entrega.	KG	DOCE MEL	740	R\$ 2,65	R\$ 1.961,00
2	ARROZ PARBORIZADO- Embalagem plástica de 1Kg, tipo 1, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registros no Ministério da agricultura, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	NOBRE	7192	R\$ 2,70	R\$ 19.418,40
3	BOLACHA SEQUINHA MIUDA SALGADA - Pacote de 400g Composta de farinha de trigo, sal, óleo, açúcar, fermento margarina ENTREGA SEMANAL	PCT	COELHO	9444	R\$ 2,95	R\$ 27.859,80
4	BOLACHA SETE CAPA ADOCICADA MIUDA - Pacote de 400g Composta de farinha de trigo, açúcar, fermento, margarina, essência, amido ENTREGA SEMANAL.	PCT	FORTALEZA	7920	R\$ 3,19	R\$ 25.264,80
5	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA - Embalagem de 500g rico em Vitaminas e minerais, registro no Ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto .	PCT	SINHA	11826	R\$ 1,26	R\$ 14.900,76

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

P A P E L A R I A



6	FEIJÃO CARIOCA- Grupo anão, classe cores, tipo 1. umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no ministério da agricultura.	KG	KICALDO	1109	R\$ 4,97	R\$ 5.511,73
7	MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI - longo fino, embalagem primária de 500 g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas, registro no ministério da Saúde, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	PCT	FORTALEZA	9721	R\$ 2,35	R\$ 22.844,35
8	GOMA PARA TAPIOCA - goma de mandioca hidratada. Embalagem plástica com apresentação em pacotes de 500g prazo de validade não mínima de 90 dias da data de entrega.	PCT	NOBRE	740	R\$ 2,70	R\$ 1.998,00
9	MACARRÃO PARA SOPA DE LETRINHAS - com OVOS, acondicionados em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg. com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor, nutricional, peso, fornecedor data de fabricação e validade. Isento de sugidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PCT	ADRIAN	740	R\$ 3,02	R\$ 2.234,80
CENTO E VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS						R\$ 121.993,64
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	BEBIDA LACTEA PASTEURIZADA - Embalagem plástica de 1 litro, devidamente homogeneizado, Integral, ausência de vazamentos, ou quaisquer	L	MARANGUAPE	5280	R\$ 2,99	R\$ 15.787,20

Av. Carapinima, 1590 - Be rri ca- Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - e mái: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

P A P E L A R I A



	outras características improprias ao consumo , Sem presença de insetos ou impurezas,registros no Ministéno da Agricultura, validade de 3 dias a partir da data de entrega do produto. entrega semanal					
2	LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO - Leite pasteurizado, com teor de gordura padronizado de 3%, acondiciondo em sacos plasticos de 1 litro Transportado em ambiente refrigerado. Entrega semanal.	L	MARANGUAPE	739	R\$ 3,20	R\$ 2.364,80
3	LEITE EM PO - Leite em pó 1º qualidade, com no minimo 6.8g de proteina por porção Embalagem primaria metalizada e peso liquido de 1kg. Acondicionados em fardos lacrados e intactos com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia , informações nutricionais, numero de lote , peso do produto, data de fabricação e prazo de validade, número do registro no ministerio da Agricultura/SIF/DIPOA e caminho de inspeção do SIF. Isento de mofo, odores estranhos, sudtenciais nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na propria embalagem.	KG	ITALAC	440	R\$ 20,05	R\$ 8.822,00
4	MINGAU TRES AVEIA Farinha de aveia flocada com ferro e ácido fólico, açúcar, vitaminas, sais minerais e aroma natural de baunilha. Embalagem de 230 G validade mínima de seis meses.	PCT	NESTON	352	R\$ 4,90	R\$ 1.724,80
5	MINGAU DE MILHO - Farinha de milho flocada com ferro ácido fólico, açúcar, Vitaminas, sais minerais e aroma	PCT	SINHA	352	R\$ 2,96	R\$ 1.041,92

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6





FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA



P A P E L A R I A

	natural de baunilha Embalagem de 230g validade minima de seis meses.					
6	ACHOCOLATADO - A base de cacau, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, açúcar, maltodextrina, sem sal ,enriquecido de vitaminas, acondicionado em pacotes de 1 kg com 40% de chocolate.	KG	TODY	1600	R\$ 10,00	R\$ 16.000,00
7	FARINHA LACTEA- a bse de farinha de trigo/ leite em pó integral, vitaminas e sais minerais Composição nutricional mínima (100g) 11 g de proteínas, 69g de hidrato de carbono , embalagem primaria 400g.	PCT	NESTLE	930	R\$ 4,90	R\$ 4.557,00
CINQUENTA MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS						R\$ 50.297,72

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MEDIO - Integro e fresco , tamanho médio, em perfeito estado de conservação . Embalagem de 01 Kg.	KG	CEASA	230	R\$ 18,30	R\$ 4.209,00
2	OLEO DE SOJA REFINADO. Embalagem de plástico (pet) de 900 ml, nao amassada. registro no ministerio da Saúde e validade de no minimo 120 dias da entrega do produto.	GARRAFA	ABC	121	R\$ 4,10	R\$ 496,10
3	SAL REFINADO IODADO - Embalagem primaria em pacotes de 1 Kg. sem impurezas, registro no Ministerio da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.597/75- MS.	KG	MAR E SOL	349	R\$ 0,90	R\$ 314,10
4	COLORIFICO SEM SAL - Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	CLARA	1679	R\$ 1,00	R\$ 1.679,00
SEIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						R\$ 6.698,20

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V. UNITARI	V. TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	------------	----------

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

P A P E L A R I A



						O
1	<p>CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - Carne bovina tipo patinho ou chã de fora congelada, com adição de água de no máximo 6%, de 1ª. moida, embalagem primaria plastica que permita excelente estado de conservação, que permita visualização clara do produto (transparente e não reutilizável), em pacotes de 1kg, Produto sem osso, teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sm odor impróprio ou quaisquer carecteristica que inviabilize o consumo humano. Entrega semanal .</p>	KG	DUBOI	1493	R\$ 4,15	R\$ 6.195,95
2	<p>FRANGO (COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO) - Com cerca de 195 e 200g cada. com adição de água de no máxio 6%. aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo. não violado, resistente, que garanta a Integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência. Informações nutricionais, nº do lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega. Entrega semanal.</p>	KG	DUDICO	4146	R\$ 6,79	R\$ 28.151,34
3	<p>OVO (BDJ 1X30) - sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em laminas de papelão forte, inodoros e secos em caixilhos ou divisórios celulares para 30 unidades com</p>	BDJ	AVINE	2429	R\$ 11,00	R\$ 26.719,00

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6





FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

P A P E L A R I A



	certificação.					
4	SARDINHA - Sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal.	LATA	88	22502	R\$ 1,99	R\$ 44.778,98
5	PROTEINA VEGETAL TEXTURIZADA - O produto devera ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja corante caramelo. apresentar um rendimento minimo de 1-2 (um pra dois). ou seja, 1 (uma) medida desidratada rende 2(duas) hidratadas. Embalagem primaria do pacote de 500g Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteudo. O prazo de volidade devera está expresso na embalagem primaria e deve ter validade minima de 06(seis) meses. Obrigatoria a apresentação junto com as amostras de carta de corresponsabilidade do fabricante com firma reconhecida , em original e/ou cópia autenticada em cartorio competente.	PCT	CAMIL	1493	R\$ 4,08	R\$ 6.091,44
6	POLPA DE FRUTAS - congelada , selecionada , isenta de contaminação , embalagem de 200g, acondicionada em saco plástico de polietileno de 01 kg, nos sabores acerola,manga, cajá, vaju e goiaba . Constar a data de fabricação, prazo de validade de no minimo 06 meses e n° do registro do MAPA.	PCT	DAFRUTA	1479	R\$ 10,02	R\$ 14.819,58
7	SALSICHA TIPO HOT DOG -Pesado 40 gramas, em pacotes de 3kg, congelada. Deverá apresentar textura, cor, odor e sabor caracteristico. Não será aceito produto que apresente superficrie úmida e/ou pegajosa, exsudado liquidoo ou partes flacidas ou de consistência	KG	AURORA	5348	R\$ 9,15	R\$ 48.934,20

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

P A P E L A R I A



anormal, com indícios de, fermentação pútrida. A empresa deverá apresentar juntamente com a amostra laudo microbiológico do produto emitido por laboratório qualificado e com data de emissão não superior a 6 meses.						
CENTO E SETENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS						R\$ 175.690,49
LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	PÃO TIPO COIMBRA - Composto de farinha de trigo especial ,água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue integro. O produto deverá apresentar validade minima de 72 horas após entrega. Embalagem plástica com 10 unidades.	PCT	PANELEITE	5348	R\$ 3,18	R\$ 17.006,64
2	PÃO MASSA FINA TIPO HOT- DOG - Embalado em saco plasticop transparente de polietileno atoxico contendo 500g do produto (10unidades) .fardo com 10 pacotes. Com numero de registro no MS e validade minima de 7 dias Rotulagem de acordo com as norma das ANVISA.	PCT	PANELEITE	5348	R\$ 3,17	R\$ 16.953,16
TRINTA E TRES MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS						R\$ 33.959,80
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA R\$ 388.639,85 (Trezentos e oitenta e oito mil, seiscentos e trinta e nove Reais e oitenta e cinco centavos)						R\$ 388.639,85

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluso todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o serviço objeto da presente licitação.

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará
Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com
CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6



FB COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

P A P E L A R I A



Proponente : FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME

Endereço: AV. CARAPINIMA, 1590 - BAIRRO : BENFICA - FORTALEZA - CE

CNPJ: 06.044.414/0001-07

Validade da proposta : 90(noventa) dias.

Prazo de execução dos Serviços : Conforme Edital.

Fortaleza CE, 13 de Março de 2017.

Cristiano de Vasconcelos Silva

CPF: 725.800.543-91 / RG: 92018036815

Procurador

Av. Carapinima, 1590 - Benfica - Cep: 60.015-290 - Fortaleza - Ceará

Fone: (85) 3484.9499 - email: fbcomercio@gmail.com

CNPJ.: 06.044.414/0001-07 - Insc. Estadual: 06.363.809-6